Marcellinum atquc Petrum, avidos martyrii

;

Anneclunlque calenatos arborum slipilibus,

Uoncc letro nuiiliarcnt lormenioruin arbitru,

Atque ipso compcrircnt, deccrncnle judice,

Quali morle magni forent consumemli martyres.

Qni dum cuncla cognovissel gesta quaeque jusserai,

Nigrain jubel iulra silvam sanclos duci marlyres,

Kt inibi capitalem capere sentenliam.

Quo cum cos deduxisscnt lUeiiioniini salcliites,

lllt laeti et alacres laudantesquc Dominum,

• n. Tculel om. in.

b D. Teulci, interindo.
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Locuui su.u passioni largiorcm faciunt.

iNam ct spiuas aiquc vcpres cvcllebaiil mauiba»

Ipsi suis, ut purgando terram puram redderent,

Sacruiu erat qiue illorum cxceplura sangtiinciu.

Tunc orantes, atque pacis sibi danlcs oscultiui,

i.eun tlexo, percussorem patienlcr perferuut

,

Ac pinjecta gravi peluut xeliiin carnis sareiua.

Qiiorum ipse ,
qui eosdem magnos Christi martyrcs

Kerro jussus jugiilavil, se vidisse fassus esl,

Carnis vinclis absolutos evolassc spiiilus
,

Koruia quasi virginali , tcclos vesle fulgida,

Auro quoque radianles ac gemmarum liiinine,

Augclorum coruscantum circumdaios agmine,

LaMabundos cum immcusa lucis alTluenlia
,

Supra cuncla penctrando celsa inundi sidera,

Sublcvalos ad xlerna cucli regna scnndere.

li Dn:e quxdam referuntur Romae nata; fcnuiia',

Una dicta esl Lucilla, Firminaque altcra,

Veram puris rellnentcs Christi fidcni cordibus ;

Qii.e pri)|iiiK|ii.e tcr beati marlyris Tiburlii,

Ad illius sancrosauctiim assidentes Uimulum,

Deo gralas vigilando ducebant excubias.

Quibus ipse, cum beaiis scmet comilantibus,

Marcclliuo atque Pctro, manifesle relulil

Per soporem, ubi sacra jacuissent corpora

Eorunidem eleclorum , atque simul admonet

Ul euntes absque mora , illa slaliin auferanl,

Et in crypta suum prope curent corpus ponere.

Qu:e prasccplis obscquenles, Nigram silvam adeu;il,

Sublalosque beatoruin inde portanl cineres

;

Et iu specu deponentcs, jusso loco tumulant.

Quas ad ista peragcnda adjuvisse referunt

Duos quosdam de sacrate sedis aposlolica:

Clerkis, quos ordo sacer nominat acolythos.

15. Hxc ut gcsta referuutur, retulisse asserunt

llliiin ipsuui, qui eosdeui intereinil martyres,

Ki ab illo didicisse Damasum pontificem,

Cum, ailale pucrili, per eadem tempora,

Sub magislro ministraret, et ad magnuni cresceret

rteriuu ciilinen, tunc Romana leclor iu ccclesia
;

Post h.re cuncla mcmorasse , ac mandasse liitcris,

Cum illius aliua: sedis obtineret apicem

,

Kt uriota piincipalii polleret ecclesia.

Ille aiitem, qui bealos marlyres percusseral,

Dorotheiis cognomento, per divinam gratiam

Ad baptismi sacramcntuin pervenisse dicitur,

Sacram sedem tunc regente Julio |K>ntifice,

Publicam simiil puramque gessit posnilenliam,

Atque iiioruin pioliitale consequi promcruil

Sempitcrni salvatoris salularcm graliam,

Per illorum, quos percussit, bcatorum niarlyrtun

iNunc et sempcr memorandam miram paticutiani.

Qui de mundi triumphaiites principe diabolo ,

In supernis collocati sciuper gaudent scdibus ,

Corara Christo, per a-ieina sxculorum sxcula.

« D. Teulct, ros econtra
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EGINHARDl CHART^E.

V.harta qua Eginhardus , annuenle tmma uxore sna,

ceUam Uichelstudt cum appenditiis, relento cjus-

dcin usufrueiu , monasterio Laureshamensi con-

cedit.

(Ami. 8I!>, H Seplembr.)

(HelvicD, Anliqaitales Lauresbanieuses, p. 41.)

Dominus ac Redemplor noster corporaliter in

terris conversatus, homincs, variis sordibus pecca-

lorum inquinatos, admoncrc dignatus cst, dicens :

Date eieemosynam, et ecce omnia munda sunt vobit;

et ileriun : Facile vobis amicos de mammona iniqui-

latis, qui vos reeipiant in tvicrna tabernacula. Idcirco

nos, in ipsius Dei oninipoienlis et ista juhcntis no-

mine, Eginhardus et Itnma, simul de salute anima-

rum nostrarum cogilantes, ct de aholendis pcccatis

nostris, beataeque ac pcrpelux vitx prxmiis conse-

quendis pari devotione Iraclantes, hoc testamentiim

facere decrevimus. Per quod sponlanea et integra

voluntatc donamus, quod ah hodierna die donalum

esse volumus, id c-st , cellam nostri juris vocahnlo

Michlenstal, sitam iu pago Plumgowe, in silva quae

dicilur Odencwalt super fluvium Mimilingum, quain

nobis gloriosissimus prineeps domiius Hludowicus

imperator largissima liberalilalc concessit, etdejure

suo in nostrum jus solemni donatione transtulit, ac

pr.etvpti sui auctorilale in proprietatem nohis con-

lirraavit. Hanc, ut diximus, cellam suh inlegrilate

< iiiii omnibus appendiciis et termiuis suis, ct cum

omnibus ad se pertinentihus, id est, basilicis, douii-

hus, caeterisque xdiGciis, lerris, pratis, silvis, cam-

pis, pascuis, aquis, aquarumve decursihus, cultis lo-

cis et incullis, mobilibus rebus et immobilibus, ac

seipsas moventibus, inancipiis diversi sexus el aeta-

tis , numero centum, donamus et tradimus ad basili-

cam sive monasterium vcnerandi martyris Chrisli

iNazarii, quod vocatur Lauresbam,et est conslructmn

in pago Rbenense, in ripa fluminis quod dicitur

Wisgoz, uhi tempore prsesenti vir venerahilis Ada-

lungus ahha Deo deservienlis congregaliouis pastor

et rector esse cognoscitur. Ea videlicet rationc me-

moralam donationem atque tradilionem facientes,

ut, quamdiu in hac morlalilate divina jussione vixe-

rinius, habeamus pnedictam cellam in nostra po-

lestatc, etsuh nostra ordinatione, absque ullius pcr-

soiue aut potestalis contradictione vcl impedimcnto,

tam simul, quam singillatim per successionem , si,

uno supcrstite, alter e nohis anu- deccsserit. Filios

quoquc si nos habere conligcrit, iiniis ex cis in

eadem posscssiouc nobis jnre precario succcdat.

Post obitum vero nostrum, memorata cella cuiu

"iin.i inlegrilalc ad prsenominalum vencrabile mo-

naslcriuni absque ullius contradictione rccipiatur, et

in ejus poteslate atque dominio perpctuo perma-

A neal. Et si aliquis conlra hoc noslra; donationis

testainentiim resultare voluerit, aut illud convellerc

atque cvacuarc teniplaverit, primitus Cliristuiu et

sanctum martyrem ejus Nazarium nefandis ausihus

suis contrarium scntiat, et insupcr, lisco distrin-

gcnlc, mulctam de rehus propriis parli pr.cilieti vc-

nerahilis monastciii coaclus exsolvat, auri videlicel

lihram iiiuiiii, argenli pondo xn. Et hoc tcslaraen-

tum, atque baec donatio nustra lirma <>t inviolata

permaneal. Et si, quocunque lcmpore, a quolihct

hoiiiine aliud insirtiinenlum in nostro noroine prola-

tum fuerit, quod liuic nostro lcstamento contrariuni

sit, indiciiim dalorum anterius vel posterius habens,

eliamsi manu nosira videatur vcl dicatur esse fir-

matuin, vacuum et inane remaneat, et nullum ef-

B fectuui ohlineat; sed, ut prxdixirous, luec doualio

noslra perenni stahilitate firma et inviolabilis pcr-

severct, siipul.itione subnixa. Et ut Iioe lcsiamcn-

tum, juxta legis consuetudincm, inlegram firmita

tem accipiat, propriae manus suhscriplione illud fir-

mare dccrevimus, et idoneorum lesiiiun, qui ipsam

donationem viderunt, signaculis roborari fecimus.

— Facla donatio in Laureshamo inouasterio, n Idus

Septemhris , anno vi regni domini nostri Hludo-

wici gloiiosissimi impcraloris in Dei nominc feli-

ciler.

Ego Egiuhardus peccator el donator recognovi et

mair.i propria suhscripsi. Ego linnia conscnsi etsuh-

scripsi. y Signum Rabangarii. f Signum Warbolo-

nis. f Signum Wolfberti et alioruni.

^* Ego Hirmimarus diaconus et notaiius imperialis,

roganle Eginhardo, hoc testamenlum scripsi ct sub-

scripsi.

II.

Descriplio locorum terminorumque vilkc Michelstadt

ab ipso Eginhardo facta

(Helvicli, ihid.)

Quoniam sunlquidam qui, fastu sa;culari ttirgentcs

et semetipsos amanles, a Christi lidelihus sacris ec-

clesiis scu monasteriis contradita invadunt, aut ut

sihi hseredilario jurc retineant, aut mundiali balllieo

in benelicio dividanl : ego Eginhardiis, ne in his,

quae de regia manu Hludowici imperaloris in loco

Michlenstat conlraxi, maniis iiiitpiorum pracvalcat,

advcrlat, obsecro, fidelium lani sequenliiim quam

D praiscniiiini memoria, qualiler iu ununi sint collecla,

quihtisvc cxpressa vocahulis. Poslquaiii cum locum

pranominatum Laureshamensium dominationi suh-

jugare disposui, adscitis qtiihus riotuni fuer.it, ler-

mintim et vocabula iocorum diliyenicr invesligavi, et

reccnli memoria notarium meum Lulberum expri-

mere liitcris jussi : ea videlicct circuraspcclionc,

quia mullorum monasleriorum eis prajtlia conjuugun-

lur, ct diversoruro domiiiorum hcnclicia circuroqua-
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que icrminanlur. Haec igitur tcrminonim loca ci \
locorum vocabula itcsignantur hoc mo !o : Dum a

monle Ifamenhart incipiunt, et loiiim cundctn mon-

iimii usque ;ul plaleam coroprehendunl; a platea

usqne ;ul duplicem quercum; indc inler Ulcnbuch et

Rumpheshuseii ad quercum ; de quercu ad fluvium

Bramaha; perhujus descensum in Willinehach ,
pi r

hujus ascensura usque ad lapideura rivulum; inde ad

Willineburch, per unam poriam intro, perallcram

foras. Inde iu ripam Euterun, per luijus desccnsum

ail Langenvirst, ubi Langenvirst sciniilur. Super

Langenvirst ad Brcilensol; indc per Eichcndal ad

flumcn Urtclla. Per uujiis asccnsum in Vinsterbueli;

iutle ad Phaphenstein Eginhardi. A Phaphensteinc

supra Richgeressneilten ; inde ad verliccm f.lo-

phendales ad Clophcnberck; indc in Cuningesbrun-
jj

ncn. Per hujus dcscensum in Mimclingen; per hujus

ascensum ad Manegoldescellam ; ab hac in fluvium

Mosaha. Pcr lnijus ascensum iu Geroldesbrunnen
;

inde ad Ellenbogen in fluraen Branbach. Per ejus

dcscensuHi in Mimeliiigen ; ex qua ad quercum inler

Crascapht el Munitat; imle ilcrura ad raontcui Ma-

mcnbart.

III.

Charia Eginhardi, monaslerii S- Servatii confessoris

abbutis, qun Meginfridum ejusdem monaslerii ser-

vttm, ad saeros ordines electum, solcmnitcr manu-
miitit.

(Ann. 810 vcl 821.)

(Doin. Bouquel, llecueil des Hnt., lom. VI.)

Auctorit.is ccclesiastica patenter adinonei ; insu- (]

pcr et majcstas regia eanonicis decrctis religione

constantissima concordat, ut qucmcunqne sacrosad

ordines, ex familia propriu, proinovcnduin ecclcsia

qu.cque dclegcrit, liunc in prasenlia sacerdotum,

cxterorumque clericorum canonice dcgenlinm, si-

mulque et nobilium laicomm, is, qui tunc lcmporis

ejusdem eccleshe reetor fuerit, raanuraissione so-

lcrani a jugo servitulis absolvat, ejusque libertatem

datam illi, coram leslibus, ingenuitatis charta eon-

firinet. Idcirco cgo in Dei nomine Eginhardus abbas

vencrabiiis monaslerii saneii Servacii eonfessoris

Chrisii, hunc famulum ecclesiae noslrx, nomine Me-

giufridura, ad sacrum ordinem ab unaniraitate vcne-

ruiid;e congregalionis nostra? concordiler electum

,

ad altaris cornu, in praesentia sacerdolum ct nobi- D

a ii;mc permulaiionis charlam primus cx originali

cdidil D. Mabillonius, de Rediplom., lih. vi, p. 515.

Non autem ut abbas Fonlanellensis (jam cnim Anse-

gisum in locnm suum suffcceral) hanc commuialio-,,

ncm fecit Eginhardus, sed potius ul Bandiniensis

;

cliarUe enim nosirx primus subscribil ricedominus

Bandiniensis, qui itcrum dipiomaii imnu-diute se-

(|uenti, in quo Eginhardus abbas S. Bandinii Gan-
dcnsis diciiur, subscripsit.

i' I). Mabillonius hunc locum insigncm dicit qnod
ioi intiT servos permutalos legalur noraen Gulfoci

presbyteri, euui senipor ante ordinalionem scrvi ma-
nuinitlerentur, ut constat ex canonibus ct verbis

pi.ecedentis charUe. Ducangius, qui vcrbo Presby*

tcr Iiunc locum citat, servos conlcndit ebaraclerem

sacerdotalcm indutos fuissc aliquando haud irarau-
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lium rirorum, per ccclcsiasiici atquc imperialis de-

creti, sicul superius conscriptum est, auctorilalefn

,

civem romanura staluo; c! per hujus paginan, quai

ob confirmajidam ejus iiigcmiilatem a mcconscripui

cst, tradilionem, a vinculo servitulis absoWo : iia m
ab tiodierno dic vel lcmpore bene ingenuus, alque

ab omni scrvitulis vinculo sccurus permaneal , lan-

quara si ab ingcnuis fuissct parcutibus procrealus

vel naiiis. Eam denique pcrgat partera, quam ei ca-

nonica) liberatiouis lionor concesserii , babens ad

hoc portas aperlas, sicut caHcri cives romani. lia ut

dcinccps neque nobis, ucque successoribus nos.tr s

ullum debeat noxix, vel servilis eondiliouis servi-

lium, ueque aliquod liberlinitatis obsequinm ; scd

omnibus dicbus vitae suse sub eertu plcnissimatpic

ingenuitate, sicul aiii cives ro.na li, per bunc mami-

niissionis alque ingenuitatis lilulum, semper benc

ingcnuus atque secnrus existal ; et de peculiarc

quod balict, aut qnod abhinc assequi potuerit, facial

secundum canonum anctoritatem libere quidquid vo-

luerit. Et ui hxc manumissionis cl libertalis anclo-

ritas ineonvulsam alqne inviolabilem ohtincat firmi-

talem, mann propria suhtcr tirmavi, sacerdotes quo-

quc ct clcrum ccclesiai nostrse, necnon et laicos

nobiles, qui buic absolutioni prxsenlcs fuerunt, si-

railiter subler lirmare rogavi. Actum Trajcclo citra

Hrenum in monaslerio saneti Servasii, anno, Cliri-

sto propitio, imperii domni [Hludowici] VI, indi-

clione xnn. — Ego Eginhardns abbas, manu propri.i

subscribendo lirmavi.

IV.

Commutatio mamipiarum inter Eginhardum abba-
tem el Theodradam monasterii S. Marite Argento-

gileusis ubbatissam.

(An. 824.)

(Mubitlnu., d" He diplomalica.)

Oppilulante Doinino Jesu Christo, placuit atque

convenit inter Tbeodredane nobilissima abbatissa ue

monaslcrio sanclx Maiix Argenlogilense, nec non

et inler venerabiiem Eginhardum abbalem , una

cum consensu et volunlate ancillas Dei ibidcm con-

sistentium, el bonis borainibus consenlienlcs, ut

mancipia inter sc eoininulare vcl cxcamiarc de-

berent. Quod ila et fecerunt. Dcdit igitur praecel-

lentissima Theodrada abbalissa i!e rationc sancLc

Mari.c partibus Eginhardi abbatis, horaine aliquo,

nomiae Gulfoco presbytero b
. Similiter pro btijiis

tata coiidilione servili. !Ioc enim non ommno inau-

ditiim et ex ipsis canonibus cnntra ordinationes hu-

jusmodi latis constal. Atpamm verosimile csl lixc

circa regiam lolerata. Notandum vero Gulfocum iu

cbarta presbijtcrum nnn scrvum dici. Hinc conjiccrc

licel illum antequam sacerdotium induerei mann-
missum, ai invita, cujiis erat, abbalissa Argentogi-

lensi, quse compensalionis gratia duos Gulfoci loco

servos accipit. Quod quidera legcSalica emendata

(lit. xxviii, §2) cautum est : i Si quis servum alie-

num dimisent solidos iriginta quinque culpabilis

judicetur, et capitale in locum reslituat, etresservi

ipsius proprius dominus recipiat. » Hic loco capitalis

(ialtir servns alter, sed de rebus niliil, idco, verisinri-

litcr, quod libcrto nullx.
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rei compeasationc dcdil econlca domnus Eginhardus

venerabilis al)bas parlibus sanctse Marix mancipia

duo bis DOminihos, Imboldo <i Vulframno, ita utab

bodierna die quidquid de hoc <j ikk! unusqnisque ex

nobis aceepit, pro oporlunitate sna faceve clegerit,

liberum in omnibns perfrualur arbilrio. El illud pro

lirmitalis studium inier nos sticccssoribusque nostris

inserere pactum, ul duas epislolas dc hac rc mto

tenoreconscriptas facere scu conscribcredebcremus.

Quod ita et fecimus. Nec nobis, neqtie successoribus

nostris, conlra pare sno de hoc quod accepit a p iro

suo ullo unquam tempore calumniam aliquam vcl

rcpelilione generare prxsiimal. Quod <pii fecerit,

rcm quani accepit amittat, et insuper pari sno, co

geutc (iscn, :uiri libra una, argenli pondua sex coa-

c!us cxsohat, cl repetitio sua nulltini oblineat efle-

cltim, sed prsesenles commutationes has Grmas el

stabiles valeant pcrdurare. — Actnm Argentogelo

ante basilica sanctx Marix, anno undecimo rcgnantc

domino llludowico piissimo imperatoru.

f Signum Egishario vicedomino. f Signuin Tlieot-

bolilo. f Signuni Derulfo. t Signum Berhario. f Si-

gnum Aneloni. t Signum Anseluco.

V.

Charia Eginliardi S. Dlandinii Candcnsis abbatis
qna Nordberto prwstarie concedit quasdam res ud
monasterium Btandiniense ab codcm dclegatas.

(An. 8.50, 21 Jan.)

(Teulet, Opp. Egiiiliatdi.)

Vencrabilc in Cbrislo Eginhardus abbas. Dum non

cst incognitum qualiler res tuas quod lil eomparasti

et ad monasteriuiu nostrum tradidisti et ad opus

fralrum nostrorum delegasti atque firmasli , sed

postea tua fuit peliiio, ct nostra non dcnegavit vo-

luutas, ut ipsam rem ei illa lerra, quod Thiodsumda

habuit, per bcneficiuin nostrum tibi Nordberto hoc

prcslilissemus. Quod ita ct fccimus; el ad onorcm

tuum quando aliquanlis lcmporibus ad monasterium

nostruin veuircs, libi provendam dare faciamus , ct

pro usu fructuario de ipsas res nobis ccnsiun levasti

ul annis singulis, ad fesiivilaletn sancti Marlini,

dare debeas dcnarios n, et ipsuin censnm debcnt

fratres accipcre. Et sic nobis conplacuit atque con-

venit ut ipsas res nec venderis, nec donaris, ncc alie-

naris, ncc concambiaris, nce in ullo naufragio init-

tcrc liceuliam non habcas; nisi tantum, diim iliti

advixeris , usitare et emcliorare facias. El, post

obituin luum, quod lu comparasti et iu beneQcio nostro

habuisti, el illa alode quol aniea tradidisti, ab illo

die has rcs fratres hoc habcre debcanl ad niensain ct

adopuseorum. EtOdbertusliccat percensire hocclero

vel d. n, ctipsum ccnsum debent fratres accipere,

a Postea marchionalus Rhodcnsis.
'• Kilian Dulllaens in suo Etymologico Teutouicx

lingux waeter-sclinpp interpretatur uquagium aqum-
Inclus ; Hasselt vcro nonntilla cx Constieliiiliniliiis

liclgii aflert «piibiis hajc intcrprclatio ampliiis nou-
uihil cxlendcnda videtur, qiiandoquidcm in lo< is al-

lalisagitur decolonis in waeler-schapp de Sparcndam
degeiitibiis. Walriscapttd crgo uccipi potest canalis

A qui infra monaslcrio sunl, > anuiversaria tui pro

anima lua. Facta prestaria in monastcrio Blandinio

publico sub die xu kal. Febr. anno wi regnante

domno imsiro Hltidowico gluriosissimo imperatore.

V Ego Eginhardus abbas recognovi et subscripsi.

— Sign. Egeshario vicedomino. — Sign. Badmico
custus (sic) presbytero. — Sign. Wincgario dccano

picsbylero. — Sign. Fletuualdo presbytero. —
Si,;;]. Ermenlando presby tero. — Sign. Regenmundo
presbylcro.— Sign. Thegenlandopresbytero.— Sign.

Hrodgario diacono. — Sign. Johannus (sic) subdia-

cono. — Sign. Otlric subjiacono. — Sign. Teut-

mundo clerico. — Sign. Folcuuiuzo clerico. — Sign.

Sigebsrto clerico; -- Sign. Brunhardo clerico. —
Sign. A<lalgario diacono.— Sign. Egclmundo pres-

l! bytero. — Sign. Erchenmaro presbytcro. — Ego
Rinhadus presbyt. scripsi.

VI.

Chartti ejusdem argumenti pm Engelltardo.

(Ann. 830 vel 859, 7 Sepl.)

Venerabile in Cbristo Eginbaruo abbate de mona-
stcrio Blandinio, dileclo amico noslro Engelbaido.

Dtim non csl incognilnm, quablcr aliquam alodcm

luum ad monaslcrium nostrum tradidisii atque fir-

masti, hoc est in pago Rodaninse • in !oco qui vo-

catur Facum, prope fluviola Absentia, itl csl ibidem

casa cum curtile, luin aliis teclis et watriscapud b
.

et de lerra arabilc ci in Vacheria accrum et ad se-

C iuinandum mod. xv et ibi c pratello ad fenum colli-

geiuluin carrad. im el in Wiclingahem c prato ad

fcnum collegendum carrad. xn. Hecomnia, quicquid

ad ipsa casa aspitit, ad monasteriiim noslrum tradi-

disli atquc (irmasti ; sed poslea tua fuil petitio, et

nostra non dcnegavit voluntas, ut ipsam alodcm per

beneficium nostrum libi Engelhardum cl uxorem

liiaui Helctradaiicm preslilissimiis. Qnod ita et feci-

mus et Heletradanem ct tiliis vesiris laxavimus , sc-

curi [que sitis abs] que servitio et ccnsum et cconlra

hereditatem luam per bencficium nostrum illam rcm,

quam Engelramnus ad monasterium Blandinio dona-

vit et firmavil, lioc est in ipso pago Rodininse, et in

ipsa villa qui voeatur Facuni propc Quviola Abscn-

cia, id cst ibidein casa cuin euililc, cum aliis tectis,

Detinagroqui vocatur Facheria accrnm, ubi potest

rooJ. sem. xi, ct pratello ad segandum fcnum carrad.

iii et in Wiclingaliem ad feimm colligcndum, carrad.

xii. Hu'c omnia, quicquid ad ipsa casa aspicit, vobis

Engelhardus et Hulelradane pirestanius ad husitan-

dam cl por ambas rcs censum levasiis ui annis sin-